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Energian tuotannolla on merkittäviä ilmastovaikutuksia ja uusiutuvalla energialla voidaan vähentää 

energiantuotannosta syntyviä hiilidioksidipäästöjä. Tuulivoima on uusiutuvaa energiaa, jolla on kokonaisuutena 

positiivisia ilmastovaikutuksia; Tuulivoimalla voidaan tuottaa uusiutuvaa energiaa  ja välttää ilmastonmuutosta 

voimistavia päästöjä verrattuna muuhun energiantuotantoon. Suomen valtio ja tätä kautta osaltaan myös 

Pudasjärven kaupunki on sitoutunut moniin kansallisiin sekä kansainvälisiin energia- ja ilmastotavoitteisiin ja 

tämän kaava- ja tuulivoimahankkeen tarkoitus on osaltaan edistää näiden tavoitteiden toteutumista. 

2. Kaava-alue lähiympäristöineen 
Osayleiskaavan kaava-alue sijaitsee Pudasjärven kaupungissa, noin 25 kilometrin päässä Pudasjärven keskustasta. 

Hankealueen itäpuolella sijaitsevat järvet Tyräsuo ja Matkalamminsuo. Tuulivoima-alueen alustava pinta-ala on 

yhteensä noin 925 ha. 

Osayleiskaavan rajaus pohjautuu nähtävillä olevan Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan 

ehdotuksen merkitykseltään seudullisten tuulivoimala-alueiden (tv-1) merkintään sekä olemassa olevan 

rakennuskannan riittävään etäisyyteen suunnitelluista tuulivoimaloiden paikoista. Hankealuetta lähin vakituinen 

asuinkiinteistö sijaitsee 1,6 kilometrin päässä Pukasuon kaava-alueen rajasta ja vastaavasti lähin vapaa-ajan 

kiinteistö sijaitsee 760 metrin päässä Pukasuon kaava-alueen rajasta. Pääsääntöisesti rakennusten etäisyys 

hankealueen rajasta on vähintään 2 kilometriä. 

Hankealue on pääosin toimintansa lopettanutta turvetuotantoaluetta, ojitettua suota ja talousmetsää. 

Hankealueella sijaitsee myös muutama avosuo. 

Kaava-alueen rajaus huomioi myös kiinteistörajoja sekä luonnonsuojelualueita.  

Huomionarvoista on, että Pukasuon kaavahankkeen alue kattaa ehdotusvaiheessa olevan Pohjois-Pohjanmaan 

vaihemaakuntakaavan tv-1 alueen pohjoisosan, kun taas eteläosaan sijoittuu Puka-ahon (hankkeesta vastaava on 

Metsähallitus) samaan aikaan vireillä oleva tuulivoimaosayleiskaavan alue. 

 

 

Kuva 1. Ote Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotuksen Liitteestä 1: Teemakartta: Tuuli-

voima, luonnon monimuotoisuus ja energiansiirto. Sinisellä pistekatkoviivalla on kartassa esitetty tv-1 408, jonka pohjoisosa 

on Pukasuon hankealuetta (99) ja eteläosaan sijoittuu toisen hanketoimijan Puka-ahon hankealue (97). 
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Kuva 2. Osayleiskaava-alueen sijainti Pudasjärven kaupungin alueella sekä sähkönsiirtoreittien suunniteltu linjaus Oulun läpi 

Ii:n alueelle. 
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Kuva 4. Pukasuon kaava-alue ja sähkönsiirron reittivaihtoehdot. Sähkönsiirron reitit kaava-alueen (Pukasuon tuulivoima-

alue) ulkopuolella eivät sisälly osayleiskaavaan. Siirtoreittien vaikutuksia arvioidaan YVA-menettelyssä . 
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Kuva 5. YVA-ohjelmavaiheessa sekä kaavan valmisteluvaiheessa tarkasteltavat hankevaihtoehtojen mukaiset voimaloiden 

sijoittelun vaihtoehdot VE1 ja VE2. Turbiinien sijoittelu voi tarkentua ja/tai muuttua tarkastelun ja suunnittelun edetessä. 

4. Suunnittelun tavoitteet 
Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa suunniteltujen tuulivoimaloiden rakennuslupien myöntäminen ja 

lupien myötä voimaloiden rakentaminen. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja laadinnassa 

hyödynnetään olemassa olevaa lähtöaineistoa, hankkeesta vastaavan suunnitelmia ja samanaikaisen YVA-

menettelyn yhteydessä tehtyjä luonto- ja ympäristöselvityksiä sekä muita kaavaan tai hankkeeseen liittyviä 

selvityksiä.  

Tavoitteena on toteuttaa tuulivoimahankkeen rakentaminen huomioiden alueen ominaispiirteet sekä 

rakentamisen, toiminnan ja käytöstä poiston ympäristövaikutukset. Tavoitteena on myös estää tai lieventää 

rakentamisesta ja toiminnasta mahdollisesti aiheutuvia haitallisia vaikutuksia.  

Lisäksi osayleiskaavan tavoitteena on ottaa huomioon muut aluetta koskevat maankäytön tarpeet sekä 

suunnitteluprosessissa mahdollisesti esiin nousevat uudet tavoitteet. 

Alueidenkäyttölain 77 a §:ssä säädetään tuulivoiman rakentamisesta erityisellä säännöksellä: 

Oikeusvaikutteista yleiskaavaa voidaan käyttää suoraan tuulivoimalan rakentamisluvan perusteena rakentamislain 46 

§:n 1 momentissa säädetyn estämättä niillä alueilla, joilla yleiskaavassa on siitä erikseen määrätty. 
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Kuva 6. Ote Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavojen yhdistelmäkartasta (voimassa olevat maakuntakaavat) sekä Pukasuon 

kaava-alueen rajaus (oranssilla) ja sähkönsiirtovaihtoehdot. Hankkeen kannalta oleellisimmat merkinnät on selvitetty alla. 

Kartassa on esitetty YVA-menettelyssä arvioitavat sähkönsiirtovaihtoehdot. 

Tuotantoalue sijoittuu maakuntakaavojen yhdistelmässä turvetuotantoalueelle (EO-tu) sekä poronhoitoalueelle. 

Tuotantoalueen poikki kulkee moottorikelkkareitti sekä pohjoisosan poikki kulkee ohjeellinen 110 kV 

voimajohtolinja. Tuotantoalueen pohjoispuolella sijaitsee tie 855 sekä Siuruanjoki ja sitä pitkin kulkeva tärkeä 

melonta- tai vesiretkeilyreitti. Tuotantoalueen eteläpuolella on pohjavesialueita sekä niiden muodostama tärkeä 

pohjavesivyöhyke. Tuotantoalueen ympäristössä on useita luonnonsuojelualueita (SL, SL-1) sekä 

turvetuotantoon soveltuvia alueita (tu-1, tu-2). Itä- ja lounaispuolella olevat luonnonsuojelualueet ovat lisäksi 

Natura 2000 -alueita. 
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PÄÄSÄHKÖJOHTO 400 kV JA 220 kV (1. ja 3.vmkk) 

 

TURVETUOTANTOALUE (1. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoalueita, joilla on turpeen ottotoimin-

taa tai joilla on voimassa oleva ympäristölupa turvetuotantoa varten. 

 

TURVETUOTANTOON SOVELTUVA ALUE (tu-1) (1. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan turvetuotantoon soveltuvia suoalueita.  

Suunnittelumääräykset: Alueen käyttöönoton suunnittelussa on otettava 

huomioon vaikutukset asutukseen ja kulttuuriympäristöön, tuotantoaluei-

den yhteisvaikutus vesistöihin sekä poronhoitoalueella turvattava poron-

hoidon edellytykset. Turvetuotantoalueiden jälkikäytön suunnittelussa tu-

lee ottaa huomioon alueiden ominaisuudet, paikalliset maankäyttötarpeet 

ja suoluonnon tila ja pyrittävä käyttöön, jonka aiheuttama vesistökuormitus 

ei vaikeuta vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden toteutumista. Jälkikäytön 

suunnittelussa tulee pyrkiä edistämään maatalouskäyttöä sellaisilla alueilla, 

joilla on maatalousmaan tarvetta, kuitenkin poronhoitoalueella tulee välttää 

alueiden ottamista maatalouskäyttöön.  

Alla lueteltujen soiden turvetuotanto on suunniteltava varmistaen, ettei ni-

mettyjen purojen luonnontilaan voi aiheutua merkittäviä haitallisia vaiku-

tuksia (1.vmkk):  

Suon nimi ja valuma-alue:  

Pikkujoki tai puro Aittosuo, 60.064 Aitto-oja Jaalangansuo, 60.074 Jaalan-

kajoki Lavasuo-Alavuotto, 60.035 Haaraoja Mantilansuo W, 60.036 Leipioja 

Murtosuo, 60.063 Juurikkaoja Pahasuo, 60.074 Jaalankajoki Pyörösuo, 

60.026 Vuotonoja 

 

TURVETUOTANTOON SOVELTUVA ALUE (tu-2) (1. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan suoalueita, jotka soveltuvat pääosin turvetuotan-

toon.  

Suunnittelumääräykset: Alueen käyttöönoton suunnittelussa on otettava 

huomioon luonnonarvot, vaikutukset asutukseen ja kulttuuriympäristöön, 

tuotantoalueiden yhteisvaikutus vesistöihin sekä poronhoitoalueella turvat-

tava poronhoidon edellytykset. Turvetuotantoalueiden jälkikäytön suunnit-

telussa tulee ottaa huomioon alueiden ominaisuudet, paikalliset maankäyt-

tötarpeet ja suoluonnon tila ja pyrittävä käyttöön, jonka aiheuttama vesis-

tökuormitus ei vaikeuta vesienhoitosuunnitelman tavoitteiden toteutu-

mista. Jälkikäytön suunnittelussa tulee pyrkiä edistämään maatalouskäyttöä 

sellaisilla alueilla, joilla on maatalousmaan tarvetta, kuitenkin poronhoito-

alueella tulee välttää alueiden ottamista maatalouskäyttöön.  

Alla mainitun suon turvetuotanto on suunniteltava varmistaen, ettei nimet-

tyjen purojen luonnontilaan voi aiheutua merkittäviä haitallisia vaikutuksia 

(1.vmkk):  

Suon nimi ja valuma-alue Leipisuo-Kapustasuo, 60.036  

Pikkujoki tai puro Leipioja 
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LUONNONSUOJELUALUE (1. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltuja tai suojeltaviksi 

tarkoitettuja alueita.  

Suunnittelumääräys: Alueen ja sen ympäristön maankäyttö tulee suunnitella 

ja toteuttaa siten, ettei vaaranneta alueen suojelun tarkoitusta, vaan pyri-

tään edistämään alueen luonnon monimuotoisuuden sekä alueiden välisten 

ekologisten yhteyksien säilymistä. Rakennuslupahakemuksesta tulee pyytää 

MRL 133 § mukainen elinkeino-liikenne-ja ympäristökeskuksen lausunto.  

Merkinnällä osoitetaan luonnonsuojelulain nojalla suojeltaviksi tarkoitettuja 

suoalueita. Alueella on voimassa MRL 33 § mukainen rakentamisrajoitus.  

Suojelumääräys: Alueella ei saa ryhtyä sellaisiin suon vesitaloutta muuttaviin 

toimenpiteisiin, jotka saattavat vaarantaa alueen suojeluarvoja. Suojelumää-

räys on voimassa, kunnes suojelualue perustetaan, kuitenkin enintään 5 

vuotta 1. vaihemaakuntakaavan lainvoimaiseksi tulosta. Määräys ei koske 

alueellisesti tärkeää pohjavedenhankintaa. 

 

NATURA 2000 -VERKOSTOON KUULUVA ALUE (1. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätösten mukaiset Natura 2000 -

verkoston alueet. 

 

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA ERITYISEN TÄR-

KEÄ ALUE (3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan suojelualueiden ulkopuolella olevia tärkeitä lintualu-

eita sekä muita luontoarvoiltaan merkittäviä alueita.  

Suunnittelumääräys: Alueen maankäyttöä suunniteltaessa tulee ottaa huo-

mioon luonnon monimuotoisuuteen liittyvät arvot ja niiden säilymisen edis-

täminen. Alueen maankäyttö tulee suunnitella ja toteuttaa niin, että ediste-

tään alueen monimuotoisuuden säilymistä. Yksityiskohtaisemmassa kaavoi-

tuksessa tulee varmistaa, että suunniteltu maankäyttö ei vaaranna linnuston 

ja kasvien elinoloja. (Hanhikivikaava) 

 

LUONNON MONIMUOTOISUUDEN KANNALTA TÄRKEÄ SUO-

ALUE (1.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan sellaisia suoalueita, joilla osassa suoaluetta on to-

dettu olevan maakunnallisesti merkittäviä luontoarvoja.  

Suunnittelumääräys: Alueen maankäyttö tulee suunnitella ja toteuttaa niin, 

että otetaan huomioon alueen luontoarvot. 

 

VALTAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄ-

RISTÖ (2. ja 3.vmkk) Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätöksen 

mukaiset valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt 

(RKY 2009). Osa kohteista ei näy kaavakartalla; luettelo valtakunnallisesti 

arvokkaista rakennetuista kulttuuriympäristöistä ja -kohteista on esitetty 2. 

vaihemaakuntakaavan selostuksen liitteissä 4 ja 5 sekä 3. vaihemaakunta-

kaavan selostuksen liitteessä 5 a. Suunnittelumääräykset: Alueiden käytön 

suunnittelussa tulee edistää kulttuuriympäristön valtakunnallisten ja maa-

kunnallisten arvojen säilymistä. Yksityiskohtaisemmassa kaavoituksessa on 
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otettava huomioon rakennettujen kulttuuriympäristöjen kokonaisuudet ja 

ominaispiirteet. Suunnittelussa tulee erityisesti kiinnittää huomiota RKY 

2009 -inventoinnissa sekä Pohjois-Pohjanmaan rakennettu kulttuuriympä-

ristö 2015 -selvityksessä kirjattuihin arvoihin ja ominaispiirteisiin. 

 

 

MAAKUNNALLISESTI ARVOKAS RAKENNETTU KULTTUURIYMPÄ-

RISTÖ (2. ja 3.vmkk) Merkinnällä osoitetaan maakunnallisesti arvokkaat 

aluemaiset rakennetut kulttuuriympäristöt ja tieosuudet. Osa kohteista ei 

näy kaavakartalla; luettelo kaikista maakunnallisesti arvokkaista rakenne-

tuista kulttuuriympäristöistä ja -kohteista on esitetty 2. vaihemaakuntakaa-

van selostuksen liitteissä 4 ja 5 sekä 3. vaihemaakuntakaavan selostuksen 

liitteessä 5 a. Suunnittelumääräykset: Alueiden käytön suunnittelussa tulee 

edistää kulttuuriympäristön maakunnallisten arvojen säilymistä. Yksityis-

kohtaisemmassa kaavoituksessa on otettava huomioon rakennettujen kult-

tuuriympäristöjen kokonaisuudet ja ominaispiirteet. Suunnittelussa tulee 

erityisesti kiinnittää huomiota Pohjois-Pohjanmaan rakennettu kulttuu-

riympäristö 2015 -selvitykseen kirjattuihin arvoihin ja ominaispiirteisiin. 

 

MUINAISMUISTOKOHDE (2.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan muinaismuistolailla (295/63) rauhoitetut kiinteät 

muinaisjäännökset.  

Suunnittelumääräys: Kohdetta koskevista maankäytön suunnitelmista on 

pyydettävä museoviranomaisen lausunto. 

 

MINERAALIVARANTOALUE (3.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan sellaisia vyöhykkeitä, joissa on todettu merkittäviä 

malmi- ja mineraalivarantoja.  

Lisämerkinnällä -1 osoitetulla mineraalipotentiaalivyöhykkeellä on erityistä 

yhteensovittamisen tarvetta esimerkiksi asumisen, matkailun tai muun mer-

kittävän alueellisen erityispiirteen kanssa.  

Kehittämisperiaatteet: Mikäli alueen mineraalivarojen hyödyntämistä edis-

tetään, sovitetaan toiminta yhteen muun maankäytön kanssa ja otetaan 

huomioon mineraalivarojen hyödyntämisen ympäristövaikutukset sekä alu-

eiden erityispiirteet. 

 

KYLÄ (2. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan maaseutuasutuksen kannalta tärkeitä kyläkeskuksia, 

jotka ovat toimintapohjaltaan vahvoja, aluerakenteen tai ympäristötekijöi-

den kannalta tärkeitä tai sijaitsevat taajaman läheisyydessä.  

Suunnittelumääräykset: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa kyläkeskuk-

sen asemaa on pyrittävä vahvistamaan sovittamalla yhteen asumisen, alku-

tuotannon ja muun elinkeinotoiminnan tarpeet sekä kehittämällä kylän 

ydinaluetta toiminnallisesti, kyläkuvallisesti ja liikennejärjestelyiltään selke-

ästi hahmottuvaksi kohtaamispaikaksi.  

Uudisrakentaminen on pyrittävä sijoittamaan siten, että se sijoittuu palve-

lujen kannalta edullisesti olevan kyläasutuksen sekä tie- ja tietoliikenneyh-

teyksien läheisyyteen.  



   

 

 

21/41  |   Osallistumis- ja arviointisuunnitelma,  

Pudasjärven Pukasuon tuulivoimahanke ja tuulivoimaosayleiskaava 

  

   

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa tulee kiinnittää erityistä huomiota 

rakentamisen sopeuttamiseen kyläkokonaisuuteen ja -ympäristöön, vesi-

huollon järjestämiseen ja hyvien peltoalueiden säilyttämiseen maatalous-

käytössä. 

 

ARVOKAS HARJUALUE (3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston hyväksymän valtakunnallisen harju-

jensuojeluohjelman mukaiset harjualueet ja muut vähintään seudullisesti ar-

vokkaat harjualueet.  

Suunnittelumääräys: Alueen maankäyttö tulee suunnitella ja toteuttaa niin, 

ettei maisemakuvaa turmella, luonnon merkittäviä kauneusarvoja, erikoisia 

luonnonesiintymiä tai muinaisjäännöksiä tuhota eikä luonnonoloissa aiheu-

teta huomattavia tai laajalle ulottuvia vahingollisia muutoksia. 

 

MAA- JA METSÄTALOUSVALTAINEN ALUE, JOLLA ON ERITYISIÄ YM-

PÄRISTÖARVOJA (3.vmkk) Merkinnällä osoitetaan Natura 2000-verkos-

toon sisältyviä alueita, joiden ympäristöarvojen turvaaminen on tarkoitus 

toteuttaa metsälain nojalla. 

 

POHJAVESIALUE (3.vmkk) 

Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankintaa varten tärkeät (I 

luokka / 1-luokka) ja vedenhankintaan soveltuvat (II luokka) / muut veden-

hankintakäyttöön soveltuvat (2-luokka) pohjavesialueet.  

Suunnittelumääräykset: Pohjavesien pilaantumis- ja muuttumisriskejä ai-

heuttavat laitokset ja toiminnot on sijoitettava riittävän etäälle tärkeistä ja 

vedenhankintaan soveltuvista pohjavesialueista tai riskien syntyminen on 

estettävä riittävin vesiensuojelutoimenpitein. Alueella tulee huolehtia poh-

javesien suojelun ja maa-ainesten ottotarpeiden yhteensovittamisesta. 

 

TÄRKEÄ POHJAVESIVYÖHYKE (3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan laajoja, useista pohjavesialueista muodostuvia vyö-

hykkeitä, jotka soveltuvat pohjaveden ottamiseen maakunnallista tai seu-

dullista tarvetta varten. 

 

SEUTUTIE, YHDYSTIE TAI PÄÄKATU (1. ja 3.vmkk)  

Merkinnällä osoitetaan liikennejärjestelmän kokonaisuuden kannalta mer-

kittävät seututiet, yhdystiet tai pääkadut. 

 

5.4. Valmisteilla olevat maakuntakaavat 

Pohjois-Pohjanmaalla on vireillä Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaava. Sen laatiminen aloitettiin syksyllä 2021, 

ja sen oli määrä valmistua vuoden 2024 aikana, mutta julkisen ehdotusvaiheen runsaan palautteen takia 

hyväksymiskäsittely siirtyy keväälle 2025. Maakuntahallitus päätti kokouksessaan 5.5.2025 (§ 59) esittää Pohjois-

Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan hyväksymistä maakuntavaltuuston kokouksessa 27.5.2025, 

missä kaavaehdotus hyväksyttiin (§5). Energiavaihemaakuntakaavan hyväksymispäätös saa lainvoiman, jollei 

hyväksymispäätöksestä ole valitettu määräaikana, tai kun oikeus on tehnyt ratkaisut valituksista kaavan hyväksi. 

Kaava kuulutetaan astumaan voimaan, kun sen hyväksymispäätös on lainvoimainen. Vaihemaakuntakaava 

käsittelee koko maakunnan alueidenkäyttöä ja sen pääteemat ovat:  

https://ppliitto.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=2025400-5
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Kuva 7. Pukasuon hankkeen sijoittuminen vireillä olevan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotuksessa. 

Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotuksessa kaava-alue sijoittuu suurelta osin tuulivoima-alueeksi 

merkitylle alueelle (tv-1, 408 Pukasuo). Tuotantoalueen itäpuolelle on lisätty voimajohdon yhteystarpeen 

kehittämisperiaate -merkintä. Lisäksi SVE1 reitille sijoittuva Pikku-Polvisuon turpeentuotantoalue on merkitty 

tuulivoima-alueeksi (tv-1, 512 Kynkäänlatvasuo). Sähköaseman läheisyydessä olevat voimajohtolinjat ovat jo 

olemassa olevia ja ohjeelliset pääjohdot merkitty uusiksi pääjohdoiksi. Muilta osin kaavassa ei ole hanketta 

koskevia muutoksia nykyisiin voimassa oleviin kaavoihin verrattuna. 
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Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavassa Pukasuon hankealueella ja sen läheisyydessä olevat 

kaavamerkinnät ja -määräykset. 

 

TUULIVOIMALOIDEN ALUE  

Merkinnällä osoitetaan maa-alueita, jotka soveltuvat merkitykseltään seu-

dullisten tuulivoimala-alueiden rakentamiseen. Alueella ei ole voimassa 

alueidenkäyttölain 33 § mukaista rakentamisrajoitusta. Luku merkinnän 

yhteydessä viittaa kaavaselostuksen alueluetteloon.  

Suunnittelumääräykset: Alueen suunnittelussa on otettava huomioon vai-

kutukset asutukseen, maisemaan, linnustoon, luontoon ja kulttuuriympä-

ristöön sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. Suunnittelussa 

tulee ottaa huomioon myös muut lähialueiden tuulivoimahankkeet ja yh-

teisvaikutukset.  

Tuulivoimarakentamisen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on var-

mistettava, ettei asutukselle aiheudu merkittäviä melu- ja välkevaikutuksia 

ja että valtakunnallisten kulttuuriympäristöjen arvot säilyvät.  

Lisäksi tulee ottaa huomioon lentoliikenteestä, liikenneväylistä ja tutkajär-

jestelmistä johtuvat rajoitteet voimaloiden koolle ja sijoittelulle sekä sel-

vitettävä tuulivoimaloiden vaikutukset puolustusvoimien toimintaan. Po-

ronhoitoalueella tulee turvata poronhoidon edellytykset. 

 

VALTAKUNNALLISESTI MERKITTÄVÄ ARKEOLOGINEN ALUE  

Merkinnällä osoitetaan valtioneuvoston päätöksen 7.11.2024 mukaiset 

valtakunnallisesti merkittävät arkeologiset alueet (VARK 2024). Alueilla 

on yksi tai useampi muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiinteä mui-

naisjäännös.  

Suunnittelumääräys: Alueiden käytön suunnittelussa tulee edistää valta-

kunnallisesti merkittävien arkeologisten kohteiden säilymistä. Suunnitte-

lussa tulee erityisesti kiinnittää huomiota VARK inventoinnissa todettuihin 

arvoihin ja ominaispiirteisiin. Aluetta koskevista maankäytön suunnitel-

mista on pyydettävä alueellisen vastuumuseon lausunto. Kohteisiin liitty-

vistä lupa-asioista vastaa aina Museovirasto. 

 

ENERGIAHUOLLON ALUE  

Merkinnällä osoitetaan maakunnan energiahuollon kannalta tärkeät voi-

malat ja suurmuuntamoiden alueet.  

Suunnittelumääräys: Vesivoimalaitosten yksityiskohtaisemmassa suunnit-

telussa on otettava huomioon vaelluskalojen nousuesteen poistamiseksi 

tarvittavan kalatien rakentaminen. Uusien kantaverkon liityntäpisteiden si-

jainnin suunnittelussa ja vaikutusten arvioinnissa on otettava teknistalou-

dellisten seikkojen lisäksi huomioon myös sähköasemalle tulevaisuudessa 

liittyvien voimajohtojen kokonaisvaikutukset yhteistyössä viranomaisten 

kanssa. 

 

ENERGIAHUOLLON ALUE (pohjakarttamerkintä) 

Lainvoimaisissa maakuntakaavoissa osoitetut maakunnan energiahuollon 

kannalta tärkeät voimalat ja suurmuuntamoiden alueet. 
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UUSI VOIMAJOHTO 400 kV  

Merkinnällä osoitetaan voimajohtohankkeiden YVA-menettelyn perus-

teella valitut linjaukset tai muutoin rakentamisen edellytykset täyttävät 

voimajohtojen linjaukset (ei edellytä yleissuunnittelua tai lunastuslupavai-

hetta). Merkintää koskee alueidenkäyttölain 33 §:n mukainen ehdollinen 

rakentamisrajoitus. 

 

PÄÄSÄHKÖJOHTO 400 kV JA 220 kV 

VOIMAJOHTO 400 kV ja 220 kV Merkinnällä osoitetaan toteutetut voi-

majohdot, joita koskee alueidenkäyttölain 33 §:n mukainen ehdollinen ra-

kentamisrajoitus. 

 

VOIMAJOHTO 110 kV  

Merkinnällä osoitetaan toteutetut voimajohdot, joita koskee alueiden-

käyttölain 33 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. 

 

VOIMAJOHDON YHTEYSTARVE  

Merkinnällä osoitetaan sähköverkon kehittämistarve pitkällä aikavälillä. 

Nuolimerkintä on yleispiirteinen yhteystarve, jota ei ole tutkittu tarkem-

milla selvityksillä. Sijainnin määrittely ja toteuttaminen edellyttää yksityis-

kohtaista vaikutusten arviointia riittävien selvitysten perusteella. Yhteys-

tarpeella on hankeperustelut, mutta siihen ei voida liittää alueidenkäyttö-

lain 33 §:n mukaista ehdollista rakentamisrajoitusta. Arvioitu toteuttamis-

aikataulu on 5-20 vuotta. 

 

POHJAVESIALUE  

Merkinnällä osoitetaan yhdyskuntien vedenhankintaa varten tärkeät (1-

luokka) ja muut vedenhankintakäyttöön soveltuvat (2-luokka) pohjavesi-

alueet sekä sekä pohjavesialueet (1E, 2E ja E), joiden pohjavedestä pinta-

vesi- tai maaekosysteemit ovat suoraan riippuvaisia. Tarkemmat tiedot 

pohjavesialueista on esitetty PohjoisPohjanmaan energia- ja ilmastovaihe-

maakuntakaavan selostuksen liitteessä 3  

Suunnittelumääräykset: Suunnitelmissa ja toimenpiteissä alueella on otet-

tava huomioon pohjaveden suojelu siten, että sen käyttömahdollisuuksia, 

laatua tai riittävyyttä ei vaaranneta. Alueella tulee huolehtia pohjavesien 

suojelun ja maa-ainesten ottotarpeiden yhteensovittamisesta. Pohjavesien 

pilaantumis- ja muuttumisriskejä aiheuttavat laitokset ja toiminnot on si-

joitettava riittävän etäälle tärkeistä ja vedenhankintaan soveltuvista pohja-

vesialueista tai riskien syntyminen on estettävä riittävin vesiensuojelutoi-

menpitein. Vesiensuojeluviranomaisille on varattava mahdollisuus lausun-

non antamiseen maankäytön muutoksia suunniteltaessa ja toteutettaessa. 

 

5.5. Yleiskaava 

Kaava-alueella ei ole voimassa yleiskaavoja. Kaava-aluetta lähimmät yleiskaava-alueet sijaitsevat Pudasjärven 

kaupungin alueella sijoittuen kaava-alueen kaakkoispuolelle noin 13 kilometrin päähän Livojoen ja Iijoen varsille. 

Sähkönsiirtoreittivaihtoehdot SVE1 ja SVE2 sijoittuvat Pudasjärven ja Oulun kaupunkien sekä Iin kunnan alueelle. 

Pudasjärven kaupungissa sähkönsiirtoreittivaihtoehdot SVE1 ja SVE2 eivät sijoitu yleiskaava-alueille. Oulun 
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kaupungin alueella sähkönsiirtoreittivaihtoehdot SVE1 ja SVE2 sijoittuvat Uuden Oulun yleiskaavan alueelle. 

Molemmat reittivaihtoehdot sijoittuvat maaseutukehittämisvyöhykkeelle sekä poronhoitoalueelle ja kulkevat 

pohjavesialueen poikki. Tannilan kylän länsipuolella reitit kulkevat tien 855 läheisyydessä, ylittävät ohjeellisen 

voimajohtolinjan merkinnän ja jatkavat Iin kunnan puolelle. SVE1 kulkee Uuden Oulun yleiskaavassa lisäksi 

turvetuotantoalueen (EO-tu) poikki. SVE2 sivuaa Siuruanjoen osayleiskaavaa II (itäosa) sekä kulkee noin 3 

kilometriä Siuruanjoen osayleiskaavan alueella (etelä- ja pohjoisosa) pohjoisrajan tuntumassa. Siuruanjoen 

osayleiskaavan alueella SVE2 sijoittuu maa- ja metsätalousvaltaiselle alueelle (M), maa- ja metsätalousalueelle 

(MT) sekä maisemallisesti merkittävälle alueelle (MU). Iin kunnassa sähkönsiirtoreitit eivät sijoitu yleiskaava-

alueille.  

 

Vireillä olevat yleis- ja osayleiskaavahankkeet kaavahankkeen lähialueilla 

Pudasjärven kaavoitustilannetta on esitelty Pudasjärven kaavoituskatsauksessa 2025. Pudasjärvellä on useita 

vireillä ja suunnitteilla olevia tuulivoimaosayleiskaavoja. Pudasjärvellä on tällä hetkellä vireillä Kivarin ja Pärjän 

Yhteistuuli-tuulivoimahankkeen osayleiskaavat, Aittovaaran tuulivoimaosayleiskaava, sekä Joutensuon tuuli- ja 

aurinkovoimaosayleiskaava. Pukasuon hankkeen lisäksi Pudasjärvellä on suunnitteilla Kuikkasuon 

tuulivoimaosayleiskaava, Puka-Ahon tuulivoimaosayleiskaava sekä Kinttaisviidan tuulivoimaosayleiskaava.  

Oulun kaupungissa sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen SVE1 ja SVE2 alueilla on vireillä yleiskaavahankkeita. Koko 

Oulun kaupungin alueella on vireillä Kulttuuriympäristön teemayleiskaava, joka tarkentaa Uuden Oulun 

yleiskaavaa. Tarkennuksessa päivitetään maakunnallisesti arvokkaat rakennetut kulttuuriympäristöt sekä 

ajantasaistetaan paikallisesti arvokkaat kulttuuriympäristöt. Esiin nostetaan myös modernin rakennuskannan 

arvot. Kaavaehdotus on ollut nähtävillä keväällä 2024 ja on nyt edennyt hyväksymisvaiheeseen. 

Kaavaehdotuksessa molempien sähkönsiirtoreittivaihtoehtojen SVE1 ja SVE2 välittömään läheisyyteen on 

Tannilan kylän länsipuolelle tien 855 varrelle lisätty muinais-muistokohteiden/-alueiden merkinnät. Tannilan kylän 

alueelle on lisäksi lisätty kolme maakunnallisesti arvokasta rakennetun kulttuuriympäristön kohdetta lähimmillään 

noin 1 kilometrin etäisyydelle sähkönsiirtoreittivaihtoehdosta SVE2. Muilta osin vireillä olevassa 

teemayleiskaavassa ei ole hankkeeseen liittyen muutoksia voimassa olevaan Uuden Oulun yleiskaavaan 

verrattuna. 

Oulun kaupungin alueella on lisäksi 24.5.2022 vireille tulleet Kynkäänsuon tuuli- ja aurinkovoima-alueen 

osayleiskaava sekä Yli-Iin Tannilan tuuli- ja aurinkovoima-alueen osayleiskaava. Sähkönsiir-toreittivaihtoehto 

SVE1 kulkee molempien osayleiskaava-alueiden poikki. Sähkönsiirtoreittivaihto SVE2 kulkee Yli-Iin Tannilan 

tuuli- ja aurinkovoimaosayleiskaava-alueen poikki. Molemmat kaavat ovat valmistelu vaiheessa. 

Iin kaupungissa on vireillä Iin strateginen yleiskaava 2040. Koko kuntaan laadittavan yleiskaavan tavoitteena on 

ohjata kunnan maankäytön suuria linjoja ja tukea kunnan strategisia tavoitteita. Strateginen yleiskaava täydentää 

vuonna 2022 hyväksyttyä Iin kuntastrategiaa 2030. Tavoitteena on muodostaa yhteinen näkemys siitä, mihin 

suuntaan kuntaa halutaan kehittää. Kaavassa tarkasteltavia aihealueita ovat muun muassa yhdyskuntarakenne, 

luonto ja luonnonsuojelu, maisema ja kulttuuriympäristö, elinkeinoelämän toimintaedellytykset sekä virkistys. 

Kaavan laadinnassa hyödynnetään olemassa olevia aineistoja ja selvityksiä. Kaavan osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä syksyllä 2019. Kesäkuussa 2020 on valmistunut kaavaan 

taustaselvitykseksi tuulivoimaselvitys. Kunnanhallitus on 18.11.2024 hyväksynyt kaavaehdotuksen. Pukasuon 

tuulivoimahankkeen sähkönsiirtoreittivaihtoehdot sijoittuvat kaavaehdotuksessa pääosin alueille, joilla ei ole 

kaavamerkintöjä. Reittivaihtoehdot ylittävät moottorikelkkareitin, sivuavat luonnonsuojelualuetta ja päättyvät 

Hervan sähköaseman alueelle sekä uuden voimajohtolinjan alueelle. Uusi voimajohto on Fingridin Pyhänselkä-

Keminmaa 400 kV+110kV -voimajohto, joka on keskeisin Iin kunnan alueelle tällä hetkellä suunnitteilla olevista 

uusista voimajohtohankkeista. Hanke on osa Suomen ja Ruotsin välistä kolmatta vaihtosähköyhteyttä. Hanketta 

koskeva ympäristövaikutusten arviointimenettely (YVA) päättyi tammikuussa 2019. 
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Merkittävien tuulivoimahankkeiden ympäristövaikutukset arvioidaan YVA-lain (252/2017) mukaisessa 

ympäristövaikutusten arviointimenettelyssä. Pukasuon tuulivoimahanke ylittää nk. YVA-hankeluettelon 

(1.2.2019) mukaisen rajan, jonka mukaan tuulivoimalahankkeissa sovelletaan ympäristövaikutusten 

arviointimenettelystä annetun lain mukaista arviointimenettelyä, kun yksittäisten laitosten lukumäärä on 

vähintään 10 kappaletta tai kokonaisteho vähintään 45 megawattia. 

Tuulivoimaosayleiskaavan vaikutusten arviointi perustuu pääsääntöisesti YVA-menettelyn yhteydessä tehtyihin 

vaikutuksen arviointeihin sekä kaavoitusprosessin aikana lausuntojen, muistutusten sekä sidosryhmätyöskentelyn 

kautta esille tulleisiin vaikutuksiin. Selvitysten tulokset tullaan esittämään ympäristövaikutusten 

arviointiselostuksessa, ja selvitykset tulevat olemaan kaavoituksen myöhemmin laadittavan kaavaselostuksen 

liitteenä. 

YVA-menettelyn aikana tehtävät selvitykset: 

 

Sosiaalisten vaikutusten arviointi (mm. asukaskysely) 

 

Paliskuntien osallistaminen ja vaikutukset poronhoi-

toon 

 

Maisema- ja kulttuuriympäristöselvitys 

 

Näkymäalueanalyysi 

 

Arkeologinen inventointi 

 

Melu- ja välkemallinnus 

 

Liikennevaikutukset 

 

Ilmasto ja ilmanlaatu  

 

Luonnonvarat 

 

Maa- ja kallioperä 

 

Natura-arvio 

 

Luontoselvitys, joka sisältää: 

o Viitasammakkoselvitys 

o Liito-oravaselvitys 

o Lepakkoselvitys 

o Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvitys 

 

Linnustoselvitys, joka sisältää: 

o Muuttolintuselvitykset (kevät ja syksy) 

o Pesimälinnustoselvitys 

o Pöllöselvitys 

o Metsäkanalintujen soidinpaikkaselvitys 

o Päiväpetolintuselvitys 

 

Selvitysten laatimisen menetelmien, toteuttamisen aikataulun ja niitä säätelevien säännösten, lakien ja ohjeiden 

kuvaukset löytyvät tarkemmin YVA-ohjelmasta. 

Osayleiskaavan laatimisen yhteydessä tehtävät vaikutusten arvioinnit perustuvat pääosin YVA-menettelyssä 

tehtyihin vaikutusarviointeihin. Arvioita päivitetään vastaamaan jatkosuunnitteluun valittuja vaihtoehtoa 

tarpeellisin osin. Vaikutusarvioinnissa tullaan esittämään kuitenkin lyhyesti YVA-menettelyssä arvioidut 

vaikutukset myös niille sähkönsiirron vaihtoehdoille, joita ei valittu jatkosuunnitteluun, koska lopullisesti 

sähkönsiirron liittymäpisteestä voidaan sopia vasta hankkeen lupien myöntämisen jälkeen. 
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7.2. Kaavoituksen ja YVA-menettelyn yhteensovittaminen 

Kuikkasuon tuulivoimahankkeessa laaditaan tuulivoimaosayleiskaavan kanssa rinnakkain ympäristövaikutusten 

arviointi (YVA). Hankkeessa sovelletaan erillismenettelyä, jossa ympäristövaikutusten arviointi ja kaavoitus 

etenevät samanaikaisesti mutta erillisinä menettelyinä omissa asiakirjoissaan. Kuulemista ja mielipiteiden 

esittämistä varten YVA-ohjelma julkaistaan samanaikaisesti osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelman 

(OAS) kanssa. YVA-ohjelman perusteella tehtyjen selvitysten tulokset ja vaikutusten arvioinnit esittelevä YVA-

selostus asetetaan aikanaan nähtäville rinnakkain kaavan luonnosvaiheen asiakirjojen kanssa. YVA-menettelyyn 

sisältyvät selvitykset toteutetaan vuoden 2025 aikana. Hankkeen ympäristövaikutusten arviointiselostus on 

tarkoitus jättää yhteysviranomaiselle joulukuussa 2025. Tämän jälkeen kaavamenettely jatkuu itsenäisesti 

osayleiskaavaehdotuksella ja lopulta kaupunginvaltuuston hyväksymiskäsittelyyn menevällä osayleiskaavalla. 

Hankkeen valmis YVA-ohjelma asetetaan nähtäville ympäristöhallinnon verkkopalveluun, osoitteessa 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta. 

Alla yleinen kaavio erillismenettelyn vaiheista. 

 

 

Kuva 9. Kaavoitus ja YVA erillismenettelynä. Lähde: Toteutettu mukaillen Suomen uusiutuvat ry:tä (ent. Suomen tuulivoi-

mayhdistys ry). 

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta
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7.3. Suunnittelu- ja päätöksentekovaiheet, osallistuminen ja vuorovaikutus sekä
aikataulu

Osayleiskaavan vireilletulosta, osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, kaavan valmisteluaineiston ja 

kaavaehdotuksen nähtävillä olosta sekä kaavan voimaantulosta tiedotetaan Pudasjärven kaupungin internetsivuilla 

sekä paikallislehdissä Pudasjärveläisessä, Iijokiseudussa ja Kalevassa. Kaava-alueen ja kaava-alueeseen rajoittuvien 

kiinteistöjen maanomistajia tiedotetaan myös kirjeitse.

Nähtävilläoloaikoina osayleiskaavan aineisto on nähtävillä kaupungin internetsivuilla ja Pudasjärven 

kaupungin asiakaspalvelussa Kohtaamossa, Hyvän olon keskus Pirtissä osoitteessa Varsitie 1, 93100 

Pudasjärvi (asiakaspalvelun aukioloaikoina). Osayleiskaavan aineisto on nähtävillä lisäksi Oulun kaupungin 

internetsivuilla ja Iin kunnan internetsivuilla.

Nähtävilläoloaikoina osalliset ja kuntalaiset voivat esittää mielipiteitään osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta, 

kaavan valmisteluaineistosta ja kaavaehdotuksesta. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman, kaavan 

valmisteluaineiston sekä kaavaehdotuksen nähtävilläolon aikana järjestetään yleisötilaisuudet. Poronhoitolain 

(848/1990) 53 §:n mukaisia neuvotteluita järjestetään kaavaprosessin ja YVA-menettelyn aikana.
 

 

Kuva 10. Pukasuon tuulivoimaosayleiskaavan kaavoitusprosessin tilanne keväällä 2025 ja kaavoituksen eteneminen Pudas-

järvellä. Alkuperäisen kaavion lähde: Pudasjärven kaavoituskatsaus 2025. 

Pudasjärven verkkosivuilla ajankohtainen kaavoitushankkeen tilanne: 

https://www.pudasjarvi.fi/tuulivoima/pukasuon-tuulivoimahanke/ 

Kaavoituksen vireilletulo  

kevät 2023-syksy 2025  

Winda Energy Oy on toimittanut Pudasjärven kaupungille kaavoitusaloitteen Pukasuon tuulivoimaosayleiskaavan 

laatimiseksi 17.5.2023. Winda Energy Oy on toimittanut 25.9.2024 päivityksen alkuperäiseen 

kaavoitusaloitteeseen. Päivitetyssä kaavoitusaloitteessa hankealueen rajausta oli muutettu sekä turbiinien 

tavoitemäärää tarkennettu. 

https://www.pudasjarvi.fi/tuulivoima/pukasuon-tuulivoimahanke/
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Kaupunginhallitus on hyväksynyt päivitysten mukaisen kaavoitusaloitteen kokouksessaan 26.11.2024 (§369), sekä 

päättänyt ryhtyä laatimaan Pukasuon osayleiskaavaa maankäyttö- ja rakennuslain 77a §:n mukaisena suoraan 

tuulivoimalan rakennuslupaan oikeuttavana oikeusvaikutteisena yleiskaavana. 

Samalla kaupunginhallitus päätti, että ennen kaavoituksen aloittamista laaditaan Winda Energy Oy:n kanssa 

kaavoituksen käynnistämissopimus, jonka kaupunginhallitus valtuuttaa hallintojohtajan hyväksymään 

viranhaltijapäätöksellä 

Pudasjärven tuulivoimaohjelman toimintamallin mukaisesti Pukasuon kaavoitusaloitteen käsittelyn yhteydessä 

hankkeesta on toteutettu erillinen tuulivoimahankeselvitys (9 Pukasuo). 

Winda Energy Oy järjesti Pudasjärvellä infotilaisuuden maanomistajille 28.1.2025. 

Pudasjärven kaupunginhallitus päättää osayleiskaavan vireille tulosta ja alueidenkäyttölain 63 §:n mukaisen 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman hyväksymisestä ja sen nähtäville asettamisesta. Kaavan vireilletulosta sekä 

osallistumis- ja arviointisuunnitelman asettamisesta nähtäville kuulutetaan julkisesti paikallislehdissä ja 

Pudasjärven kaupungin internet-sivuilla. Kaava-alueen ja kaava-alueeseen rajoittuvien kiinteistöjen maanomistajia 

tiedotetaan myös kirjeitse. 

Kaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelma asetetaan nähtäville vähintään 30 päivän ajaksi. Pukasuon 

tuulivoimaosayleiskaava pyritään asettamaan nähtäville samanaikaisesti YVA-ohjelman kanssa. 

YVA-menettelyn ja osayleiskaavoituksen yhteinen aloitusvaiheen yleisötilaisuus järjestetään osallistumis- ja 

arviointisuunnitelman ja YVA-ohjelman nähtävillä olon aikana. Yleisötilaisuuden tarkempi paikka ja aika 

ilmoitetaan kuulutuksessa. 

Nähtävillä olon aikana kaikilla osallisilla ja kuntalaisilla on mahdollisuus esittää mielipiteensä osallistumis- ja 

arviointisuunnitelmasta kirjallisesti. Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta pyydetään lausunnot viranomaisilta 

ja muilta osallisyhteisöiltä. Saatu palaute käsitellään koosteeksi, ja lausuntoihin ja mielipiteisiin annetaan kirjalliset 

vastineet. 

Tuulivoimaosayleiskaavan valmisteluvaihe  

talvi 2025-kevät 2026 

Osayleiskaavasta järjestetään tarpeen mukaan viranomaisneuvottelu valmisteluvaiheessa (AKL 66 §). 

Pudasjärven kaupunginhallitus päättää kaavan valmisteluvaiheen aineiston (päivitetty osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma, kaavaluonnoksen kartta, kaavaselostus, erillisselvitykset, sekä lausuntojen ja mielipiteiden 

vastineet) asettamisesta nähtäville. Nähtäville asettamisesta kuulutetaan julkisesti paikallislehdissä sekä 

Pudasjärven kaupungin internet-sivuilla. Kaava-alueen ja kaava-alueeseen rajoittuvien kiinteistöjen 

maanomistajia tiedotetaan myös kirjeitse. Aineisto tulee nähtäville Pudasjärven kaupungin asiakaspalveluun 

Kohtaamoon sekä Pudasjärven kaupungin internet-sivuille. 

YVA-selostus on tavoitteena asettaa kaavan valmisteluvaiheen aineiston kanssa samanaikaisesti nähtäville. Samoin 

valmisteluaineiston nähtävillä olon aikana järjestettävä yleisötilaisuus on tavoitteena järjestää yhteisesti YVA-

menettelyn yleisötilaisuuden kanssa. 

Osallisilla ja kuntalaisilla on mahdollisuus esittää nähtävillä olon aikana mielipiteensä valmisteluvaiheen aineistosta 

kirjallisesti. Valmisteluvaiheen aineistosta pyydetään lausunnot viranomaisilta ja muilta osallisyhteisöiltä. Saatu 

palaute käsitellään koosteeksi, ja lausuntoihin ja mielipiteisiin annetaan vastineet, jotka ovat nähtävillä 

ehdotusvaiheen aineiston kanssa. 

Tuulivoimaosayleiskaavan ehdotusvaihe  
kesä- syksy 2026 

Pudasjärven kaupunginhallitus päättää kaavan ehdotusvaiheen aineiston (päivitetty osallistumis- ja 

arviointisuunnitelma, kaavaehdotuksen kartta, kaavaselostus, erillisselvitykset, sekä luonnosvaiheen lausuntojen 

ja mielipiteiden vastineet) asettamisesta nähtäville. Ehdotusvaihe etenee Pudasjärven kaupunginhallituksen 

käsittelyyn kuitenkin aikaisintaan sen jälkeen, kun yhteysviranomainen on antanut YVA-selostuksesta 
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perustellun päätelmänsä. Nähtäville asettamisesta kuulutetaan julkisesti paikallislehdissä sekä Pudasjärven 

kaupungin internet-sivuilla. Kaava-alueen ja kaava-alueeseen rajoittuvien kiinteistöjen maanomistajia 

tiedotetaan myös kirjeitse. Aineisto tulee nähtäville Pudasjärven kaupungin asiakaspalveluun Kohtaamoon sekä 

Pudasjärven kaupungin internet-sivuille. 

Osayleiskaavoituksen ehdotusvaiheessa järjestetään Pudasjärvellä yleisötilaisuus kaavaehdotuksen aineistojen 

nähtävillä olon aikana. 

Osallisilla ja kuntalaisilla on mahdollisuus antaa nähtävillä olemisen aikana kirjallinen muistutus ehdotusvaiheen 

aineistosta. Ehdotusvaiheen aineistosta pyydetään lausunnot viranomaisilta ja muilta osallisyhteisöiltä. Saatu 

palaute käsitellään koosteeksi, ja lausuntoihin ja muistutuksiin annetaan vastineet.  

Tuulivoimaosayleiskaavan hyväksymisvaihe  

talvi 2026-kevät 2027 

Osayleiskaavasta järjestetään viranomaisneuvottelu, kun kaavaehdotusta koskevat lausunnot ovat saatavilla. 

Tarpeen mukaan järjestetään Pudasjärvellä päättäjille iltakoulu tai vastaava hankkeen tilanteen esittely, jossa 

kerrotaan Pukasuon hankkeesta, kaavoituksesta sekä arvioiduista vaikutuksista. 

Tuulivoimaosayleiskaavan hyväksymisestä päättää kaupunginhallituksen käsittelyn jälkeen Pudasjärven 

kaupunginvaltuusto (AKL 37§). Osayleiskaavan hyväksymispäätöksestä kuulutetaan AKL 67 §:n ja MRA 94 §:n 

mukaisesti. Kaavan hyväksymistä koskevaan päätökseen haetaan muutosta valittamalla hallinto-oikeuteen siten, 

kun kuntalaissa säädetään (AKL 188 §). Kaavan hyväksymispäätöksen jälkeisen valitusajan kuluttua kaavan 

hyväksymispäätös saa lainvoiman, jollei päätöksestä ole tehty määräaikana valitusta. Lainvoiman 

hyväksymispäätös saa myös silloin, kun valitukset on ratkaistu hallinto-oikeudessa tai korkeimmassa hallinto-

oikeudessa kaavan hyväksi. Kaava tulee lopullisesti voimaan, kun lainvoiman saaneesta hyväksymistä koskevasta 

päätöksestä on kuulutettu (MRA 93 §). 
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9. Lähteet ja linkit 
 

Pukasuon tuulivoimapuisto, Ympäristövaikutusten arviointiohjelma (WSP Finland Oy) 

 

Asetetaan nähtäville ympäristöhallinnon verkkopalveluun. Hankekohtainen sivusto löytyy hakutoimintoa käyt-

tämällä osoitteesta: https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta. 

 

Alueidenkäyttölaki (entinen Maankäyttö- ja rakennuslaki) (ajantasainen) 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/1999/19990132  

 

Laki ympäristövaikutusten arviointimenettelystä (ajantasainen) 

https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/2017/252 

 

Valtioneuvoston päätös valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017 

https://www.ymparisto.fi/fi/rakennettu-ymparisto/kaavoitus-ja-alueidenkaytto/valtakunnalliset-alueidenkayttota-

voitteet 

 

Pohjois-Pohjanmaan maakuntakaavat (voimassa olevat, vireillä olevat ja kumoutuneet) 

https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/kehittaminen/maakuntakaava/ 

 

Pudasjärven voimassa olevat yleiskaavat  

https://kartat.sweco.fi/pudasjarvi/ 

 

Pudasjärven valmisteilla olevat tuulivoimaosayleiskaavat 

https://www.pudasjarvi.fi/tuulivoima/ 

 

Pudasjärven uusin kaavoituskatsaus on ladattavissa: 

https://www.pudasjarvi.fi/rakentaminen/maankaytto-ja-kaavoitus/kaavoituskatsaukset/ 

 

Oulun uusin kaavoituskatsaus on ladattavissa: 

https://www.ouka.fi/kaavoitus 

 

Ii:n uusin kaavoituskatsaus on ladattavissa: 

https://www.ii.fi/kaavoitus 

 

  

https://www.ymparisto.fi/fi/osallistu-ja-vaikuta
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https://www.pudasjarvi.fi/rakentaminen/maankaytto-ja-kaavoitus/kaavoituskatsaukset/
https://www.ouka.fi/kaavoitus
https://www.ii.fi/kaavoitus
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10. Liitteet 
Liite 3. Kansainväliset, kansalliset ja alueelliset ilmastotavoitteet 

Kansainväliset energia- ja ilmastotavoitteet  

Kioton pöytäkirja  Pöytäkirjan tavoitteena on rajoittaa teollisuusmaiden kasvihuonepäästöjä 5,2 % vuo-

den 1990 tasoon verrattuna.   

Pariisin ilmastosopimus  Keskeisenä tavoitteena on pitää ilmaston lämpeneminen selkeästi alle kahdessa as-

teessa ja pyrkiä korkeintaan 1,5 asteen lämpenemiseen tämän vuosisadan loppuun 

mennessä.   

EU:n energia- ja ilmastotavoitteet  

EU:n tavoiteohjelmat Green Deal ja Fit 

for 55  

Euroopan vihreän kehityksen ohjelman Green Deal:n tavoitteena on tehdä Euroo-

pasta ensimmäinen ilmastoneutraali maanosa. EU-maat ovat sopineet, että EU:sta 

tulee ilmastoneutraali talous ja yhteiskunta vuoteen 2050 mennessä. EU:n tavoite 

on vähentää päästöjä vähintään 55 % vuoteen 2030 mennessä.  

Taakanjakoasetus (EU) 2018/842  Taakanjakoasetus on yksi 55-valmiuspaketin lainsäädäntöehdotuksista. Suomen 

päästövähennys-velvoite on 39 %, mutta EU-komissio on ehdottanut, että taakanja-

kosektorin (päästökaupan ulkopuoliset alat) päästövähennysvelvoitetta kiristetään 

koko EU:ssa 10 prosenttiyksiköllä, Suomen velvoitteeksi ehdotettu 50 %.   

LULUCF-asetus (EU) 2018/841  Maankäyttöä, maankäytön muutosta ja metsätaloussektoria koskevassa asetuksessa 

määritellään laskentasäännöt sille, miten maankäytön, maankäytön muutoksen ja 

metsänhoidon nielut ja päästöt otetaan huomioon EU:n ilmastotavoitteissa. Jäsen-

valtion tulee varmistaa, että LULUCF-sektorista ei aiheudu laskennallisia päästöjä. 

Tuulivoimaloiden rakentamisesta voi aiheutua metsäkatoa, joka vaikuttaa hiilinielu-

jen määrään.  

Uusiutuvan energian direktiivi (RED II ja 

RED III) (EU) 2018/2001  

EU:n yleistavoite on, että uusiutuvista lähteistä peräisin olevan energian osuus on 

vähintään 32 % unionin energian kokonaisloppukulutuksesta vuonna 2030. Suomi on 

ilmoittanut tavoittelevansa 51 % uusiutuvan energian osuutta vuoteen 2030 men-

nessä. Uusiutuvan energian direktiivi (RED II) on voimassa ja julkaistiin joulukuussa 

2018. Komissio julkaisi 14.7.2021 esityksen päivitetyksi RED-direktiiviksi (RED III) 

osana niin kutsuttua 55-valmiuspakettia (Fit For 55).  

Kansalliset energia- ja ilmastotavoitteet  

Kansallinen energia- ja ilmastostrategia 

2022  

Kansallisessa energia- ja ilmastostrategiassa on linjattu Suomen ilmastotoimet vuo-

teen 2035. Se sisältää EU:n vuodelle 2030 asettamien ilmasto- ja energiatavoitteiden 

täyttämiseen ja hallitusohjelman hiilineutraalius 2035-tavoitteisiin tarvittavat linjauk-

set ja ehdotukset toimenpiteiksi. Valtioneuvosto lähetti 30.6.2022 kansallisen il-

masto- ja energiastrategian eduskuntaan selontekona.   

Ilmastolaki 423/2022 (uusi laki voimaan 

1.7.2022)   

Laissa säädetään ilmastopolitiikan suunnitelmista. Vuonna 2022 laki laajeni koske-

maan maankäytön, metsätalouden ja maatalouden päästöjä, ja ensimmäistä kertaa 

lakiin on kirjattu hiilinielujen vahvistamistavoite. Uudistetussa ilmastolaissa on ase-

tettu päästövähennystavoitteet vuosille 2030, 2040 ja 2050. Lisäksi lakiin on kirjattu 

ensimmäistä kertaa tavoite, että Suomi on hiilineutraali vuoteen 2035 mennessä.  

KAISU - Keskipitkän aikavälin ilmasto-

politiikan suunnitelma vuoteen 2035  

Suunnitelma laaditaan kerran vaalikaudessa ja se sisältää toimenpideohjelman taa-

kanjakosektorin päästöjen vähentämiseksi. Suunnitelma on laadittu siten, että se 

vastaa vuoden 2030 kiristyvään EU-velvoitteeseen sekä hallituksen tavoitteeseen 

hiilineutraaliudesta vuoteen 2035 mennessä.  
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